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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

MUNICIPIO DE SAN LUCAS NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 0.00  2,899,875.64Efectivo

 273,096.23  5,846,894.99Efectivo en Bancos - Tesorería

 8,746,770.63 273,096.23Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 10,551,183.64  3,516,944.14Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 80,000.00  0.00      Terrenos

 659,761.02  0.00      Edificios no Habitacionales

 6,118,787.81  0.00      Infraestructura

 0.01  3,516,944.14      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 3,692,634.80  0.00      Otros Bienes Inmuebles

 2,197,525.60  25,380.00Bienes Muebles

 410,927.93  25,380.00      Mobiliario y Equipo

 19,216.49  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 56,880.00  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 1,404,398.02  0.00      Equipo de Transporte

 306,103.16  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 3,542,324.14 12,748,709.24Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

NESFMUNICIPIO DE SAN LUCAS

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 9,694,233.30Cheques de Caja

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 012487-7071 F.G.P. 2025.  1,035,435.932025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 012487-7209 I.S.R. 

ENAJENACION 2025.

 2,186.982025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 12406-8262 F.G.P. 2025.  803,886.642025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 012487-7098 FISM 2025.  4,585,841.292025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. NO. 012487-7128 FAFM 2025.  223,410.602025 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 34,839.36  0.00  3,677,765.48  0.00Virtuales

 15,684.84  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  72,640.40  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

NESFMUNICIPIO DE SAN LUCAS

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 10,551,183.64  3,831,339.94 14,382,523.58Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  80,000.00  80,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  659,761.02  659,761.02  0.00

Infraestructura  6,118,787.81  6,118,787.81  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  0.01  3,831,339.95  3,831,339.94

Otros Bienes Inmuebles  3,692,634.80  3,692,634.80  0.00

 2,197,525.60  25,380.00 2,222,905.60Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  410,927.93  436,307.93  25,380.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  19,216.49  19,216.49  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  56,880.00  56,880.00  0.00

Equipo de Transporte  1,404,398.02  1,404,398.02  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  306,103.16  306,103.16  0.00

 1,753,887.35  0.00 1,753,887.35Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  203,208.99  203,208.99  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  1,550,678.36  1,550,678.36  0.00

 2,447,515.10  0.00 2,447,515.10 

Depreciación Acumulada de Infraestructura de Agua Potable, 

Saneamiento, Hidroagrícola y Control de Inundaciones

 2,447,515.10  2,447,515.10  0.00

 1,774,294.52  0.00 1,774,294.52Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  1,200,598.40  1,200,598.40  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 56,880.00  56,880.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 131,812.97  131,812.97  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 370,701.97  370,701.97  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 14,301.18  14,301.18  0.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 290,985.90  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 290,985.90  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

NESFMUNICIPIO DE SAN LUCAS

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 688.40  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 688.40  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  1.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  1.00  0.00Ingresos por Clasificar
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son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

MUNICIPIO DE SAN LUCAS NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 14,897,767.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora
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